



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างเพิ่มประสิทธิภาพศาลาประชาคมและหอกระจายข่าว หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไข่น้ำ ตำบลหนองไข่น้ำ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างเพิ่มประสิทธิภาพศาลาประชาคมและหอกระจายข่าวหมู่ที่ ๗ บ้านหนองไข่น้ำ ตำบลหนองไข่น้ำ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : ปรับปรุงซ่อมสร้างเพิ่มประสิทธิภาพศาลาประชาคมและหอกระจายข่าวหมู่ที่ ๗ บ้านหนองไข่น้ำ ตำบลหนองไข่น้ำ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๓๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมและหอกระจายข่าว หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไข่น้ำจำนวน ๑ แห่ง
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๓๓๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :
 - ๖.๑ นายชาญวิทย์ วงศ์สัมพันธ์ชัย ประธานคณะกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวพูลทรัพย์ รอดสำอางค์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฐกาล รอดละม้าย กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองไข่น้ำ
 ประเภท งานอาคาร
 เจ้าของอาคาร -
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองไข่น้ำ ตำบลหนองไข่น้ำ อำเภอเมืองนครราชสีมา
 จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองไข่น้ำ
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	259,510.02	1.2726	330,252.45	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5	ประเภทครุภัณฑ์				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			330,252.45	
	คิดเป็นเงินประมาณ			330,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ประมาณ - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.				

ประมาณการโดย

(นายธรรมมงคล ลางกุลานนท์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชาญวิทย์ วงศ์สัมพันธ์ชัย)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอนุชา รัตนวิทย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายณัฐกาล รอดละม้าย)

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมสร้างเพิ่มประสิทธิภาพศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 บ้านหนองไข่น้ำ
ปริมาณงาน ปรับเปลี่ยนหลังคา 244.537 ตารางเมตร พร้อมทั้งปูกระเบื้องพื้น 178.50 ตารางเมตร
หมู่ที่ 7 บ้านหนองไข่น้ำ ตำบลหนองไข่น้ำ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
รายการเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณการโดย นายธรรมมงคล ลางคุนันท

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองไข่น้ำ

เมื่อวันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานพื้น								
1	ปูนโครงสร้าง	3.25	ตัน	2,411.22	7,836.47	-	-	7,836.47	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
2	หิน	13.00	ลบ.ม.	374.92	4,873.96	-	-	4,873.96	ประจำเดือน มกราคม 2559
3	ทรายหยาบ	13.00	ลบ.ม.	406.54	5,285.02	-	-	5,285.02	
4	ไวนิล 0.20 x 0.20 x 4 mm.	178.50	ตร.ม.	23.00	4,105.50	5.00	892.50	4,998.00	
5	กระเบื้องพื้น ขนาด 12" x 12" ชนิดหยาบ	83.00	ตร.ม.	242.00	20,086.00	158.00	13,114.00	33,200.00	
	งานเสา								
1	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 mm.	0.10656	ตัน	18,994.67	2,024.07	3,300.00	351.65	2,375.72	
2	เหล็กกลม Ø 6 mm.	0.02664	ตัน	20,618.23	549.27	4,100.00	109.22	658.49	
3	ปูนโครงสร้าง	0.60	ตัน	2,411.22	1,446.73	-	-	1,446.73	
4	หิน	2.00	ลบ.ม.	374.92	749.84	-	-	749.84	
5	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	-	-	813.08	
6	ตะปู	1.00	กก.	56.07	56.07	-	-	56.07	
7	ลวดผูกเหล็ก	3.996	กก.	26.17	104.58	-	-	104.58	

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายธรรมมงคล ลางคุนันท)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมสร้างเพิ่มประสิทธิภาพศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 บ้านหนองไข่น้ำ
 ปริมาณงาน ปรับเปลี่ยนหลังคา 244.537 ตารางเมตร พร้อมทั้งปูกระเบื้องพื้น 178.50 ตารางเมตร
 หมู่ที่ 7 บ้านหนองไข่น้ำ ตำบลหนองไข่น้ำ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 รายการเลขที่

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองไข่น้ำ

ประมาณการโดย นายธรรมมงคล ลางคูลานนท์

เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<u>งานโครงสร้างหลังคา</u>								ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
1	เหล็ก Ø 2" x 2.3 mm.	44.00	ท่อน	555.00	24,420.00		0.00	24,420.00	ประจำเดือน มกราคม 2559
2	เหล็ก Ø 1" x 2.3 mm.	66.00	ท่อน	315.00	20,790.00	-		20,790.00	
3	เหล็ก Ø 3/4" x 1.8 mm.	17.00	ท่อน	197.00	3,349.00	-		3,349.00	
4	เหล็ก C 75x45x15x2.30 mm.	54.00	ท่อน	360.75	19,480.50		0.00	19,480.50	
5	สีกันสนิม	80.00	ตร.ม.	30.00	2,400.00	35.00	2,800.00	5,200.00	
6	ลวดเชื่อม	10.00	ห่อ	110.00	1,100.00	-		1,100.00	
	<u>งานหลังคา</u>								
1	พื้นที่หลังคา	244.537	ตร.ม.	-		125.00	30,567.13	30,567.13	
2	หลังคาเหล็กรีดลอนหนา 0.40 mm.	244.537	ตร.ม.	285.00	69,693.05	35.00	8,558.80	78,251.84	
3	งานร้อยถอบโครงหลังคาเดิม	232.56	ตร.ม.	-		60.00	13,953.60	13,953.60	
	ค่าวัสดุและค่าแรง							259,510.02	

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
 (นายธรรมมงคล ลางคูลานนท์)